
Rio Grande do Sul , 05 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3544 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             31 

Designa de Servente para a Secretaria Municipal de 

Agricultura 

  

JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o primordial princípio do interesse público, 

CONSIDERANDO as atribuições do cargo de servente, 

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Designar a servente ROZANE CECÍLIA BREITENBACH 

AMANCIO para que exerça suas funções durante 8 horas semanais de 

sua carga horária, na Secretaria Municipal de Agricultura. 

Parágrafo único. A servidora deverá desempenhar suas atividades na 

referida secretaria no período da manhã das segundas-feiras e no 

período da tarde das quintas-feiras. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO-RS, AOS 

04 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2023. 
  

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 

  

Registre-se e Publique-se 
  

ANA JÚLIA DE ALMEIDA SILVA 
Secretária da Administração  

Publicado por: 
Ana Julia de Almeida Silva 

Código Identificador:8F19075A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023 

 

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal 

n.º 10.520 de 17/07/2002, e dos Decretos Municipais nº 2.827/2013 e 

3.800/20, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, torna público para conhecimento dos 

interessados, que, na Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua 

Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023, que objetiva o REGISTRO 

DE PREÇOS AQUISIÇÕES DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO 

DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE) COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO 

DE OBRA PRÓPRIA para futuras e eventuais aquisições de que 

serão adquiridos quando deles o Município tiver necessidade. Sessão 

do Pregão no dia 20 DE ABRIL DE 2023, ÀS 09H00MIN. Maiores 

informações pelo telefone (54)3446 2800 /3446 2830 ou pelo 

endereço eletrônico: pregao@cotipora.rs.gov.br / 

licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a 

disposição dos interessados no site da Prefeitura: 

www.cotipora.rs.gov.br 

  

COTIPORÃ, 05 DE ABRIL DE 2023 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito De Cotiporã 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:6AD5C76F 

 
SETOR DE PESSOAL 

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS Nº 002/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022. 

 

DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 002/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022. 
DISTRATANTE: Câmara Municipal de Vereadores de Cotiporã 

DISTRATADA: FERNANDA ANCESKI SIVIERO 

CPF: 041.290.900-62 

OBJETO: Prestação de serviços na função de Secretária, junto à 

Câmara Municipal de Cotiporã 

DATA DO DISTRATO: A partir de 18 de março de 2023. 

VINCULAÇÃO: PSS 001/2022 e Edital de Homologação do 

Resultado Final nº 007/2022 – Prot. Adm. 115/2022 

VALOR MENSAL: R$ 2.125,91 (dois mil, cento e vinte e cinco 

reais e noventa e um centavos). 

  

Cotiporã, 05 de abril de 2023. 

  

RENAN LUNARDI 
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cotiporã 

 

Publicado por: 
Daiane Nicolao Rebelato 

Código Identificador:59D3C61F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO – CIGA 01/2023 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO – CIGA 01/2023 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA/RS 

CONTRATADA: GLX COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI 

VALOR DO PROCESSO: R$: 640.000,00 (SEISCENTOS E 

QUARENTA MIL REAIS). 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO PARA 

ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS, TIPO ROLO COMPACTADOR ACIMA DE 11.000 KG, 

12HP – ROLO CAMPACTADOR VIBRATÓRIO, MODELO 

XS123PDR NOVO ANO/MODELO 2022, ZERO KM; EQUIPADA 

COM MOOR TURBO A DIESEL E COM POTÊNCIA MÍNIMA 

120 HP E NO MINIMO 4 CILINDROS, E QUE ATENDA A 

LEGISLAÇÃO DE EMISSÃO DE POLUENTES TIER III; 

TRAÇÃO NAS RODAS TRASEIRAS E TAMBOR DIANTEIRO; 

COM PESO TOTAL E OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 11.000 

KG; COM TAMBOR CILINDRO LISO, COM TRAÇÃI NAS 

RODAS TRASEIRAS E NO CILINDRO DIANTEIRO, 

FREQUENCIA DE VIBRAÇÃO VERTICAL DE 33 HZ EM ALTA 

E 33 HZ EM BAIXA, AMPLITUDE NOMINAL DE 0.9 MMEM 

FREQUENCIA BAIXA E 1.8MM EM FREQUENCIA ALTA, 

IMPACTO DINAMICO EM ALTO DE NO MINIMO 36.000KGF, 

EM BAIXA DE MINIMO DE 25.0000 KGF, POTÊNCIA 

CENTRIFUGA EM ALTA DE 290 KN, E EM BAIXA DE 180 KN, 

SUBIDA DE RAMPA DE 45%, CABINE COM AR 

CONDICIONADO, COM ESPELHOS RETROVISORES, 

EQUIPADO COM PÉ DE CARNEIRO (KIT PATA), ESPELHO 

RETROVISORES EXTERNOS E UM INTERNO NA CABINE, 

COM HORÍMETRO E RÁDIO AM/FM COM USB OU MP3. 

PREFERENCIAL. ATRAVÉS DO CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL DE GESTÃO AMPLIADA DA REGIÃO 

CARBONÍFERA ATA REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO 

ELETRONICO Nº 01/2023 

INICIO: 04/04/2023 

VIGÊNCIA: 04/04/2024 

  

COXILHA/RS, 04 DE ABRIL DE 2023. 

  

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA -  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Evilin Salinet Nunes 

Código Identificador:E5DD3D56 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2023 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 


